
 
УКРАЇНА 

Бібрська міська рада 

Львівського району Львівської області 

XLII сесія VIII скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

31 січня 2025 року          № 5848 

м. Бібрка 

Про делегування повноважень відділу освіти  

виконавчого комітету Бібрської міської ради 

Відповідно до ч. 2 ст. 25, ст. 62, 66 Закону України «Про освіту», ст. 39 Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», ст. 31 Закону України «Про дошкільну освіту», ст. 23 Закону 

України «Про позашкільну освіту», врахувавши рекомендації постійної комісії з гуманітарних 

питань, керуючись ст. 26, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бібрська 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Визначити Відділ освіти виконавчого комітету Бібрської міської ради Львівського району 

Львівської області уповноваженим органом Засновника закладів дошкільної, загальної середньої, 

позашкільної освіти. 

2. Делегувати Відділу освіти наступні повноваження: 

- укладення строкових трудових договорів (контрактів) із керівниками закладів освіти, обраними 

(призначеними) у порядку, встановленому законодавством та установчими документами закладу 

освіти; 

- розірвання строкових трудових договорів (контрактів) із керівниками закладів освіти з підстав та у 

порядку, визначених законодавством та установчими документами закладу освіти; 

- затвердження кошторисів та приймання фінансових звітів закладів освіти (з моменту набуття ними 

фінансової автономії) у випадках та порядку, визначених законодавством; 

- здійснення контролю за фінансово-господарською діяльністю закладів освіти; 

- здійснення контролю за дотриманням установчих документів закладів освіти; 

- забезпечення створення у закладах освіти інклюзивного освітнього середовища, універсального 

дизайну та розумного пристосування; 

- здійснення контролю за недопущенням привілеїв чи обмежень (дискримінації) за ознаками раси, 

кольору шкіри, політичних, релігійних та інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та 

соціального походження, сімейного та майнового стану, місця проживання, за мовними або іншими 

ознаками; 

- здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладі освіти; розгляд скарги про відмову у реагуванні на випадки булінгу 

(цькування) за заявами здобувачів освіти, їхніх батьків, законних представників, інших осіб та 

ухвалення рішень за результатами розгляду таких скарг; сприяння створенню безпечного освітнього 

середовища в закладах освіти та вживання заходів для надання соціальних та психолого-

педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг (цькування), стали його свідками або 

постраждали від булінгу; 

- управління майном (нерухомим, рухомим, індивідуально визначеним) дошкільних, 

загальноосвітніх, та позашкільних закладів освіти, що належать до комунальної власності Бібрської 

міської ради Львівського району Львівської області, без права ліквідації, відчуження, надання в 

заставу чи інших видів забезпечення, а також здійснення операцій уступки вимоги, переведення 

боргу, прийняття переведення боргу; 

- реалізація проєктів з будівництва, реконструкції, капітальних та поточних ремонтів будівель, 

приміщень, споруд, механізмів, обладнання тощо, облаштування прибудинкових територій закладів 

освіти громади , встановлення у них обладнання, агрегатів, механізмів тощо; 

- закупівля товарів, робіт та послуг щодо нерухомого, рухомого, індивідуально визначеного майна 

дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних закладів освіти, що належать до комунальної 

власності Бібрської міської ради Львівського району Львівської області; 

- реалізує інші права, передбачені законодавством та установчими документами закладів освіти. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних питань. 

Бібрський міський голова ___________________________________ Роман Гринус 


